CALENDARIO DE ACTIVIDADES DOCENTES

CURSO 2017-2018

MASTER EN MUSICA HISPANA

PRIMER SEMESTRE

3 de octubre. Inicio de actividades lectivas presenciales

22 de diciembre. Fin de actividades lectivas presenciales

23 de diciembre al 7 de enero de 2018. Vacaciones de Navidad

24 de enero de 2018, fecha limite para la entrega de actas de la primera convocatoria.

23 de febrero de 2018, fecha limite para la entrega de actas de la segunda convocatoria.

SEGUNDO SEMESTRE

5 de febrero de 2018. Inicio actividades lectivas presenciales

4 de mayo de 2018. Fin actividades lectivas presenciales

6 de junio de 2018, fecha limite para la entrega de actas de la primera.

21 de junio de 2018, fecha limite para la entrega de actas de la segunda convocatoria.

ENTREGA Y DEFENSA - TRABAJOS FIN DE MASTER

- Primera convocatoria:
Depdsito: 4 de julio de 2018.
Defensa: 11 de julio de 2018

- Segunda convocatoria:
Deposito: 5 de septiembre de 2018.

Defensa: 13 de septiembre de 2018



MES

OCTUBRE

DIiA

Lunes, 2/10
Martes, 3/10

Miércoles, 4/10

Jueves, 5/10
Viernes, 6/10
Lunes, 9/10

Martes, 10/10

Miércoles, 11/10

Jueves, 12/10 FESTIVO

Viernes, 13/10

Lunes, 16/10

Martes, 17/10

Miércoles, 18/10

Jueves, 19/10
Viernes, 20/10

Lunes, 23/10

Martes, 24/10

Miércoles, 25/10

Jueves, 26/10
Viernes, 27/10

Lunes, 30/10

Horario ASIGNATURA

16-20

10-14

10-14

10-14

16-20

10-14

10-14

10-14

16-20

10-14

10-14

10-14

16-20
10-14

12-22

10-14

10-14

10-14

PRIMER SEMESTRE

Patrimonio musical en
Espafa e
Hispanoamérica
Patrimonio musical en
Espafa e
Hispanoamérica
Metodologia de la
investigacién musical
Metodologia de la
investigacién musical

Patrimonio musical en
Espafa e
Hispanoamérica
Patrimonio musical en
Espafa e
Hispanoamérica

Catalogacion y
documentacion musical
Patrimonio musical en
Espafa e
Hispanoamérica
Patrimonio musical en
Espafa e
Hispanoamérica
Patrimonio musical en
Espafa e
Hispanoamérica
Metodologia de la
investigacién musical
Metodologia de la
investigacién musical
Patrimonio musical en
Espafa e
Hispanoamérica
Patrimonio musical en

Espafa e
Hispanoamérica (Salida
a Uruena)

Patrimonio musical en
Espafa e

Hispanoamérica
Metodologia de la
investigacién musical
Catalogacion y
documentacion musical
Patrimonio musical en

PROFESORADO

Francisco Udaondo

Asuncion Gémez Pintor

José Maximo Leza

José Maximo Leza

Francisco Udaondo

Asuncion Gémez Pintor

Ana Belén Rios

Judith H. Garcia

Francisco Udaondo

Asuncion Gémez Pintor

José Maximo Leza

José Maximo Leza (M)

Alberto Hernandez (T)
Judith H. Garcia

Francisco Udaondo

Asuncion Gémez Pintor

José Maximo Leza
Ana Belén Rios

Judith H. Garcia



NOVIEMBRE

DICIEMBRE

Martes, 31/10
Jueves, 2/11

Viernes, 3/11
Lunes, 6/11

Martes, 7/11
Miércoles, 8/11

Jueves, 9/11

Viernes, 10/11

Lunes, 13/11
Martes, 14/11
Miércoles, 15/11
Jueves, 16/11
Viernes, 17/11
Lunes, 20/11

Martes, 21/11
Miércoles, 22/11

Lunes, 27/11
Martes, 28/11
Miércoles, 29/11
Jueves, 30/11
Viernes, 1/12

Lunes, 4/12
Martes, 5/12

Miércoles, 6/12 FESTIVO

Jueves, 7/12

Viernes, 8/12 FESTIVO

Lunes, 11/12

Martes, 12/12

10-14

10-14

16-20

10-14

16-20

16

(pendiente
confirmar
horario)

10-14
10-14
16-20
10-14
10-14
10-14

10-14
16-20

10-14

10-14

16-20

16-20

10-14
16-20

10-14

Espafa e
Hispanoamérica

Miércoles, 1/11
Catalogacion y
documentacién musical

Musica y medios de
comunicacion

Notaciones en la
tradicidn culta europea
Catalogacion y
documentacién musical
Metodologia de la
investigacién musical
Seminario de
doctorado de Arte y
Musicologia

Interpretacion Musical
Interpretacion Musical
Notaciones en la
tradicién culta europea
Catalogacion y
documentacién musical
Catalogacion y
documentacién musical
Interpretacion Musical
Interpretacion Musical
Notaciones en la
tradicidn culta europea

Interpretacion Musical
Interpretacion Musical

Notaciones en la
tradicidn culta europea
Musica y medios de
comunicacion

Musica y medios de
comunicacion

Musica y medios de
comunicacion

FESTIVO
Luis Alberto Olivera

Judith H. Garcia

Fernando Rubio
Luis Alberto Olivera
Alberto Hernandez

Alberto Hernandez
Emilio Ros-Fabregasq

Pilar Montoya

Pilar Montoya
Fernando Rubio
Luis Alberto Olivera
Ana Belén Rios
Pilar Montoya

Pilar Montoya
Fernando Rubio

Paulo Estudante/José
Abreu

Paulo Estudante/ José
Abreu

Fernando Rubio

Julio Arce

Julio Arce

Judith H. Garcia



FEBRERO

MARZO

Miércoles, 13/12
Jueves, 14/12

Viernes, 15/12
Lunes, 18/12

Martes, 19/12
Miércoles, 20/12
Jueves, 21/12

Viernes, 22/12

Lunes, 5/2
Martes, 6/2
Miércoles, 7/2
Jueves, 8/2
Viernes, 9/2
Lunes, 12/2
Martes, 13/2
Miércoles, 14/2
Jueves, 15/2
Viernes, 16/2
Lunes, 19/2
Martes, 20/2
Miércoles, 21/2
Jueves, 22/2

Viernes, 23/2
Lunes, 26/2
Martes, 27/2
Miércoles, 28/2
Jueves, 1/3

Viernes, 2/3
Lunes, 5/3
Martes, 6/3

Miércoles, 7/3
Jueves, 8/3

Viernes, 9/3

16-20

10-14
16-20

10-14

10-14

16-20

10-14

10-14

Notaciones en la
tradicién culta europea
Metodologia de la
investigacién musical

Musica y medios de
comunicacién
Metodologia de la
investigacién musical
Notaciones en la
tradicidn culta europea
Metodologia de la
investigacién musical
Metodologia de la
investigacién musical

VACACIONES DE NAVIDAD

Fernando Rubio

Enrique Camara

Judith H. Garcia
José Maximo Leza
Fernando Rubio
José Maximo Leza

José Maximo Leza

Del 23 de diciembre de 2017 al 7 de enero de 2018

SEGUNDO SEMESTRE

10-14 Musica y pensamiento

10-14 Musica e Imagen

10-14 Musica e Imagen

10-14 Musica e Imagen

10-14 Musica y pensamiento

10-14 Musica e Imagen

10-14 Musica e Imagen

10-14 Musica e Imagen

10-14 Analisis Musical

10-14 Musica y pensamiento

10-14 Musica y Cultura

10-14 Historia de la musica en
Espafa e
Hispanoamérica

10-14 Analisis Musical

10-14 Musica y pensamiento

10-14 Musica y Cultura

10-14 Historia de la musica en
Espafa e
Hispanoamérica

10-14 Analisis Musical

16-20

10-14 Musica y pensamiento

10-12 Musica y Cultura

10-14 Musica y Cultura

10-14 Historia de la musica en
Espafa e
Hispanoamérica

10-14 Analisis Musical

Amaya Garcia

Matilde Olarte
Matilde Olarte
Matilde Olarte

Amavya Garcia
Matilde Olarte
Matilde Olarte
Matilde Olarte
Pilar Montoya
Amaya Garcia

Maria Palacios
Judith H. Garcia
Pilar Montoya
Amavya Garcia
Maria Palacios
Judith H. Garcia
Ana Lombardia
Amaya Garcia
Maria Palacios

Maria Palacios
Judith H. Garcia

José Luis Besada



ABRIL

MAYO

Lunes, 12/3
Martes, 13/3
Miércoles, 14/3
Jueves, 15/3

Viernes, 16/3
Lunes, 19/3
Martes, 20/3
Miércoles, 21/3
Jueves, 22/3

Viernes, 23/3

Lunes, 26/3
Martes, 27/3
Miércoles, 28/3

Martes, 10/4

Miércoles, 11/4
Jueves, 12/4
Viernes, 13/4

Lunes, 16/4
Martes, 17/4
Miércoles, 18/4
Jueves, 20/4

Lunes, 23/4 FESTIVO

Martes, 24/4
Miércoles, 25/4
Jueves, 26/4
Viernes, 27/4
Lunes, 30/4

Martes, 1/5 FESTIVO

Miércoles, 2/5
Jueves, 3/5

Viernes, 4/5

16-20
10-14
10-12
10-14
10-14

10-14
10-14
16-20

10-14
16-20

10-14

10-14

10,30-

14,30

16,30-

20,30
10-14

10-14
16-20

10-14

10-12
10-14

10-14
16-20
10-14
16-20
10-14
16-20

Musica y pensamiento
Musica y Cultura
Musica y Cultura
Historia de la musica en
Espafa e
Hispanoamérica

Musica y Cultura
Historia de la musica en
Espafa e
Hispanoamérica
Historia de la musica en
Espafa e
Hispanoamérica

Musica y Cultura

Musica y Cultura

Amavya Garcia
Maria Palacios
Maria Palacios
Judith H. Garcia

Maria Palacios
Javier Marin

Javier Marin

Maria Palacios

Maria Palacios

VACACIONES DE SEMANA SANTA

Del 29 de marzo al 8 de abril

Historia de la musica en
Espafa e
Hispanoamérica

Musica y Cultura

Historia de la musica en
Espafa e
Hispanoamérica

Musica y Cultura

Musica y Cultura
Musica y Cultura

Criterios y técnicas de
edicion musical
Criterios y técnicas de
edicion musical
Criterios y técnicas de
edicion musical

Fernando Delgado

Maria Palacios

Anna Tedesco

Maria Palacios

Maria Palacios
Maria Palacios

Francesco Paolo Russo
Francesco Paolo Russo

Francesco Paolo Russo



