

CALENDARIO DE ACTIVIDADES DOCENTES

CURSO 2017-2018

MÁSTER EN MÚSICA HISPANA

PRIMER SEMESTRE

3 de octubre. Inicio de actividades lectivas presenciales

22 de diciembre. Fin de actividades lectivas presenciales

23 de diciembre al 7 de enero de 2018. Vacaciones de Navidad

24 de enero de 2018, fecha límite para la entrega de actas de la primera convocatoria.

23 de febrero de 2018, fecha límite para la entrega de actas de la segunda convocatoria.

SEGUNDO SEMESTRE

5 de febrero de 2018. Inicio actividades lectivas presenciales

4 de mayo de 2018. Fin actividades lectivas presenciales

6 de junio de 2018, fecha límite para la entrega de actas de la primera.

21 de junio de 2018, fecha límite para la entrega de actas de la segunda convocatoria.

ENTREGA Y DEFENSA - TRABAJOS FIN DE MÁSTER

- Primera convocatoria:

Depósito: 4 de julio de 2018.

Defensa: 11 de julio de 2018

- Segunda convocatoria:

Depósito: 5 de septiembre de 2018.

Defensa: 13 de septiembre de 2018

MES	DÍA	Horario	ASIGNATURA	PROFESORADO
PRIMER SEMESTRE				
OCTUBRE	Lunes, 2/10			
	Martes, 3/10	16-20	Patrimonio musical en España e Hispanoamérica	Francisco Udaondo
	Miércoles, 4/10	10-14	Patrimonio musical en España e Hispanoamérica	Asunción Gómez Pintor
	Jueves, 5/10	10-14	Metodología de la investigación musical	José Máximo Leza
	Viernes, 6/10	10-14	Metodología de la investigación musical	José Máximo Leza
	Lunes, 9/10			
	Martes, 10/10	16-20	Patrimonio musical en España e Hispanoamérica	Francisco Udaondo
	Miércoles, 11/10	10-14	Patrimonio musical en España e Hispanoamérica	Asunción Gómez Pintor
	Jueves, 12/10		FESTIVO	
	Viernes, 13/10	10-14	Catalogación y documentación musical	Ana Belén Ríos
	Lunes, 16/10	10-14	Patrimonio musical en España e Hispanoamérica	Judith H. García
	Martes, 17/10	16-20	Patrimonio musical en España e Hispanoamérica	Francisco Udaondo
	Miércoles, 18/10	10-14	Patrimonio musical en España e Hispanoamérica	Asunción Gómez Pintor
	Jueves, 19/10	10-14	Metodología de la investigación musical	José Máximo Leza
	Viernes, 20/10	10-14 16-20	Metodología de la investigación musical	José Máximo Leza (M) Alberto Hernández (T)
	Lunes, 23/10	10-14	Patrimonio musical en España e Hispanoamérica	Judith H. García
	Martes, 24/10	12-22	Patrimonio musical en España e Hispanoamérica (Salida a Urueña)	Francisco Udaondo
	Miércoles, 25/10	10-14	Patrimonio musical en España e Hispanoamérica	Asunción Gómez Pintor
	Jueves, 26/10	10-14	Metodología de la investigación musical	José Máximo Leza
	Viernes, 27/10	10-14	Catalogación y documentación musical	Ana Belén Ríos
	Lunes, 30/10		Patrimonio musical en	Judith H. García

España e Hispanoamérica				
Martes, 31/10				
NOVIEMBRE			Miércoles, 1/11	FESTIVO
	Jueves, 2/11	10-14	Catalogación y documentación musical	Luis Alberto Olivera
	Viernes, 3/11			
	Lunes, 6/11	10-14	Música y medios de comunicación	Judith H. García
	Martes, 7/11			
	Miércoles, 8/11	16-20	Notaciones en la tradición culta europea	Fernando Rubio
	Jueves, 9/11	10-14	Catalogación y documentación musical	Luis Alberto Olivera
		16-20	Metodología de la investigación musical	Alberto Hernández
	Viernes, 10/11	16 (pendiente confirmar horario)	Seminario de doctorado de Arte y Musicología	Alberto Hernández Emilio Ros-Fábregasq
	Lunes, 13/11	10-14	Interpretación Musical	Pilar Montoya
	Martes, 14/11	10-14	Interpretación Musical	Pilar Montoya
	Miércoles, 15/11	16-20	Notaciones en la tradición culta europea	Fernando Rubio
	Jueves, 16/11	10-14	Catalogación y documentación musical	Luis Alberto Olivera
	Viernes, 17/11	10-14	Catalogación y documentación musical	Ana Belén Ríos
	Lunes, 20/11	10-14	Interpretación Musical	Pilar Montoya
DICIEMBRE	Martes, 21/11	10-14	Interpretación Musical	Pilar Montoya
	Miércoles, 22/11	16-20	Notaciones en la tradición culta europea	Fernando Rubio
	Lunes, 27/11	10-14	Interpretación Musical	Paulo Estudante/José Abreu
	Martes, 28/11	10-14	Interpretación Musical	Paulo Estudante/ José Abreu
	Miércoles, 29/11	16-20	Notaciones en la tradición culta europea	Fernando Rubio
	Jueves, 30/11	16-20	Música y medios de comunicación	Julio Arce
	Viernes, 1/12	10-14	Música y medios de comunicación	Julio Arce
Miércoles, 6/12				FESTIVO
Jueves, 7/12				
Viernes, 8/12				FESTIVO
Lunes, 11/12				Judith H. García
Martes, 12/12				

Miércoles, 13/12	16-20	Notaciones en la tradición culta europea	Fernando Rubio
Jueves, 14/12	10-14 16-20	Metodología de la investigación musical	Enrique Cámera
Viernes, 15/12			
Lunes, 18/12	10-14	Música y medios de comunicación	Judith H. García
Martes, 19/12	10-14	Metodología de la investigación musical	José Máximo Leza
Miércoles, 20/12	16-20	Notaciones en la tradición culta europea	Fernando Rubio
Jueves, 21/12	10-14	Metodología de la investigación musical	José Máximo Leza
Viernes, 22/12	10-14	Metodología de la investigación musical	José Máximo Leza

VACACIONES DE NAVIDAD

Del 23 de diciembre de 2017 al 7 de enero de 2018

SEGUNDO SEMESTRE				
FEBRERO	Lunes, 5/2	10-14	Música y pensamiento	Amaya García
	Martes, 6/2	10-14	Música e Imagen	Matilde Olarte
	Miércoles, 7/2	10-14	Música e Imagen	Matilde Olarte
	Jueves, 8/2	10-14	Música e Imagen	Matilde Olarte
	Viernes, 9/2			
	Lunes, 12/2	10-14	Música y pensamiento	Amaya García
	Martes, 13/2	10-14	Música e Imagen	Matilde Olarte
	Miércoles, 14/2	10-14	Música e Imagen	Matilde Olarte
	Jueves, 15/2	10-14	Música e Imagen	Matilde Olarte
	Viernes, 16/2	10-14	Análisis Musical	Pilar Montoya
	Lunes, 19/2	10-14	Música y pensamiento	Amaya García
	Martes, 20/2			
	Miércoles, 21/2	10-14	Música y Cultura	María Palacios
	Jueves, 22/2	10-14	Historia de la música en España e Hispanoamérica	Judith H. García
MARZO	Viernes, 23/2	10-14	Análisis Musical	Pilar Montoya
	Lunes, 26/2	10-14	Música y pensamiento	Amaya García
	Martes, 27/2			
	Miércoles, 28/2	10-14	Música y Cultura	María Palacios
	Jueves, 1/3	10-14	Historia de la música en España e Hispanoamérica	Judith H. García
	Viernes, 2/3	10-14 16-20	Análisis Musical	Ana Lombardía
	Lunes, 5/3	10-14	Música y pensamiento	Amaya García
	Martes, 6/3	10-12	Música y Cultura	María Palacios
	Miércoles, 7/3	10-14	Música y Cultura	María Palacios
	Jueves, 8/3	10-14	Historia de la música en España e Hispanoamérica	Judith H. García
	Viernes, 9/3	10-14	Análisis Musical	José Luis Besada

		16-20		
Lunes, 12/3	10-14	Música y pensamiento	Amaya García	
Martes, 13/3	10-12	Música y Cultura	María Palacios	
Miércoles, 14/3	10-14	Música y Cultura	María Palacios	
Jueves, 15/3	10-14	Historia de la música en España e Hispanoamérica	Judith H. García	
Viernes, 16/3				
Lunes, 19/3				
Martes, 20/3				
Miércoles, 21/3	10-14	Música y Cultura	María Palacios	
Jueves, 22/3	10-14 16-20	Historia de la música en España e Hispanoamérica	Javier Marín	
Viernes, 23/3	10-14 16-20	Historia de la música en España e Hispanoamérica	Javier Marín	
Lunes, 26/3	10-14	Música y Cultura	María Palacios	
Martes, 27/3				
Miércoles, 28/3	10-14	Música y Cultura	María Palacios	
VACACIONES DE SEMANA SANTA Del 29 de marzo al 8 de abril				

ABRIL	Martes, 10/4	10,30- 14,30 16,30- 20,30	Historia de la música en España e Hispanoamérica	Fernando Delgado
	Miércoles, 11/4	10-14	Música y Cultura	María Palacios
	Jueves, 12/4			
	Viernes, 13/4	10-14 16-20	Historia de la música en España e Hispanoamérica	Anna Tedesco
	Lunes, 16/4			
	Martes, 17/4			
	Miércoles, 18/4	10-14	Música y Cultura	María Palacios
	Jueves, 20/4			
	Lunes, 23/4			FESTIVO
	Martes, 24/4	10-12	Música y Cultura	María Palacios

MAYO	Martes, 1/5			FESTIVO
	Miércoles, 2/5	10-14 16-20	Criterios y técnicas de edición musical	Francesco Paolo Russo
	Jueves, 3/5	10-14 16-20	Criterios y técnicas de edición musical	Francesco Paolo Russo
	Viernes, 4/5	10-14 16-20	Criterios y técnicas de edición musical	Francesco Paolo Russo